
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-130/15 по признакам нарушения Федеральным
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего
профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный
архитектурно-строительный университет» (190005, Санкт-Петербург, 2-я
Красноармейская ул., д.4) ч.1 ст.15, ч.1, ч.3 ст. 17.1 Закона о защите конкуренции,
выразившимся в непроведении обязательных торгов на право заключения
договоров аренды от 01.09.2014 № 3/14, от 01.09.2014 № 4/14, от 01.10.2014 № 7/15, от
01.02.2011 № 8/11, от 01.12.2010 № 78/10, от 01.05.2011 № 27/11, от 31.12.2013 № 55/14,
от 31.12.2013 № 37/14, от 15.10.2009 № 27, от 31.12.2013 № 70/14, от 31.12.2013 № 90/14 в
отношении федерального недвижимого имущества, закрепленного за ФГБОУ ВПО
«Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет»
на праве оперативного управления, а также в нарушении порядка предоставления
государственной преференции, установленного главой 5 Закона о защите
конкуренции, что привело или могло привести к недопущению конкуренции.

2. Создать Комиссию  по рассмотрению дела №К03-130/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на Председателя Комиссии.


